

Szanowni Państwo Dyrektorzy,

W związku ze zbliżającym się Dniem Babci i Dziadka pragniemy wykorzystać zaistniałą sytuację do zacieśnienia więzi między wnukami a dziadkami. Z życzliwości i troski o naszych najbliższych chcemy prosić o przekazanie dzieciom uczęszczającym do Państwa placówki ankiet i ulotek informacyjnych na temat Systemu Powiadamiania Ratunkowego-Sygnal życia. Będą one mogły stanowić miły prezent dla naszych najbliższych, a jednocześnie przyczynią się do rozpowszechnienia informacji o ww. systemie.

Od 1 grudnia 2008r. Wydział Polityki Społecznej rozpoczął realizację w Katowicach Miejskiego Systemu Powiadamiania Ratunkowego „Sygnal życia” dla starszych i niepełnosprawnych mieszkańców Katowic. System kierowany jest do grupy osób starszych i niepełnosprawnych, które nie zawsze są w stanie porozumieć się z dyspozytorem przyjmującym zgłoszenia o zagrożeniu zdrowia lub życia i wołać pomoc.

Miejski System Powiadamiania Ratunkowego wymaga od uczestnika posiadania telefonu komórkowego lub stacjonarnego z przyciskami, w którym zostanie zaprogramowany numer alarmowy. W sytuacji zagrożenia wystarczy naciśnięcie przycisku, a dyspozytor w Miejskim Centrum Ratownictwa uzyska informacje o konieczności udzielenia pomocy oraz dane osoby zgłaszającej.

W celu zarejestrowania się w bazie Systemu Powiadamiania Ratunkowego wypełnioną ankietę (dostępną w MOPS i u Pełnomocnika Prezydenta ds. Spraw Osób Niepełnosprawnych) mieszkańcy składają w Kancelarii Urzędu Miasta w godzinach pracy lub wysyłają pocztą pod adresem Urzędu. Pracownicy socjalni MOPS docierają również bezpośrednio do miejsca zamieszkania osób niepełnosprawnych, które mają problem z wypełnieniem ankiety lub jej złożeniem. Następnie informacje o nowych osobach zarejestrowanych w bazie są przekazywane do Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego. Należy podkreślić, że jest to autorski system realizowany w mieście Katowice i jego zaletą jest bezkosztowa obsługa dla mieszkańców.

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej

mgr Marcin Krawiec-Trzesznicki

PEŁNOMOCCNIK PREZYDENTA
ds. Osób Niepełnosprawnych

Clare

Isabelle

Adres: ul. Katowicka